
 

Gültig ab 01.08.2019 

(alle Beträge in Euro) 

Anlage B zum TV-EKBO 
 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15  
 

- Gültig ab 1. August 2019 - 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 4.596,69 5.023,85 5.209,41 5.868,47 6.367,55 6.558,57 

14 4.161,82 4.550,35 4.812,70 5.209,41 5.817,26 5.991,78 

13 3.837,26 4.198,44 4.422,39 4.857,49 5.458,94 5.622,71 

12 3.458,40 3.763,34 4.288,02 4.748,72 5.343,77 5.504,08 

11 3.346,42 3.628,98 3.891,31 4.288,02 4.863,90 5.009,81 

10 3.228,23 3.502,94 3.763,34 4.025,67 4.524,79 4.660,53 

9b 2.873,64 3.129,67 3.272,55 3.667,36 4.000,09 4.120,10 

9a 2.873,64 3.129,67 3.177,31 3.272,55 3.667,36 3.777,39 

8 2.699,45 2.945,15 3.064,19 3.177,31 3.302,32 3.379,70 

7 2.537,72 2.772,50 2.933,23 3.052,29 3.147,55 3.230,87 

6 2.494,17 2.724,88 2.843,94 2.963,01 3.040,38 3.123,72 

5 2.394,63 2.617,73 2.736,79 2.849,89 2.939,19 2.998,72 

4 2.284,36 2.504,64 2.653,45 2.736,79 2.820,14 2.873,70 

3 2.254,60 2.468,91 2.528,44 2.623,68 2.701,07 2.766,55 

2 2.099,83 2.296,27 2.355,81 2.415,33 2.552,24 2.695,13 

1 Je 4 Jahre  1.897,44 1.927,18 1.962,90 1.998,63 2.087,92  

 
 
 

 

Garantiebeträge gemäß § 17 Absatz 4 Satz 2 TV-EKBO  
 

ab 1. August 2019 
 

 a) in den Entgeltgruppen 1 bis 8: b) in den Entgeltgruppen 9 bis 15: 

 - 100,00  - 180,00  

 jeweils mit Begrenzung auf den Unterschiedsbetrag bei stufengleicher Zuordnung. 

 

 
                              Entgeltgruppen 2 Ü, 13 Ü und 15 Ü (§ 19 TVÜ-EKBO)    (Korrekturwerte) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

2 Ü 2.165,31 2.367,71 2.445,10 2.540,36 2.605,84 2.695,13 

 

 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4a Stufe 4b Stufe 5 Stufe 6 

 
 

Nach 2 Jahren 
in Stufe 2 

Nach 4 Jahren 
in Stufe 3 

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4a 

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4b 

Nach 5 Jahren 
in Stufe 5 

Beträge aus (E 13/2) (E 13/3) (E 14/3) (E 14/4) (E 14/5) (E 14/6) 

E 13 Ü 4.198,44 4.422,39 4.812,70 5.209,41 5.817,26 5.991,78 

 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

15 Ü 5.702,11 6.329,14 6.924,22 7.314,52 7.410,52 



 
Anlage C zum TV-EKBO 

 
I.  Entgeltgruppenzulagen nach Teil III der Entgeltordnung (Anlage A)  
 

Zulagen-Nr. 
Entgeltgruppenzulage 

in €/Monat 

1 135,67 

2 124,05 

3 120,99 

4 109,72 

5 82,96 

6 95,97 

7 52,72 

8 84,34 

9 52,72 

 
II. Vorarbeiterzulage nach Vorbemerkung Nr. 3 zu Teil IV der Entgeltordnung (Anlage A) 
 

Zulagen-Nr. 
Vorarbeiterzulage 

in €/Monat 

1 274,17 

2 160,17 

 
III. Kreiskantorenzulage nach Vorbemerkung Nr. 4 zu Teil III Abschnitt 10 der Entgeltordnung (Anlage A) 
 

 Kreiskantorenzulage 
in €/Monat 

 784,63 

 
 
 

Anlage D zum TV-EKBO 
 

Erschwerniszuschläge für Arbeiter auf Friedhöfen (Kirchhöfen) 
 

- Gültig ab 1. August 2019 - 
 

Nummer Art der Tätigkeit 
Höhe des 

Zuschlages 
in Euro 

1 
Gruftausheben von Hand, je Gruft und Arbeitsgruppe für längs-
tens sechs Stunden  (je Stunde) 

1,79 

2 
Tragen und Hinunterlassen des Sarges in die Gruft oder Tragen 
und Beisetzen der Urne je Arbeiter und Beisetzung für längstens 
eine Stunde 

1,79 

3 
Ausgraben von Leichen (Exhumierungen, Umbettungen), 
je Arbeiter und Leiche 

37,08 

4 
Zerschlagen von erhalten gebliebenen Särgen in alten  
Belegfeldern, je Arbeiter und Gruft 

37,08 

5 Arbeiten auf hohen Bäumen (ab 4 m Höhe) 1,79 

6 Reinigen der öffentlich zugänglichen Toiletten auf Friedhöfen 1,79 

 


